
2023 年 6 月 6 日 

株式会社指月電機製作所 

経営企画部 

 

 

 

電力用コンデンサ設備および関連機器 価格改定のお知らせ（改訂版） 

 

 

 株式会社指月電機製作所は、電力用コンデンサ設備および関連機器について、下記のとおり価格改定します 

ので、お知らせいたします。 

 

 昨今、コンデンサおよび関連機器に使用する各種材料価格の上昇が継続している状況に加えて、エネルギー

価格が高騰しております。弊社内でもコスト削減に努めておりますが、企業努力だけでは吸収しきれない状況に

至っております。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り再度の価格改定をお願い申し上げる次第です。 

何卒、事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

１．対象機器および価格改定率 

項目 対象機器 価格改定率 

電力用コンデンサ設備 

１ 高圧進相コンデンサ（油入式・ガス封入式） １５％ 

２ 高圧進相コンデンサ用直列リアクトル（油入式・乾式モールド） １５％ 

３ 低圧進相コンデンサ（油入式・乾式） １５％ 

４ 低圧進相コンデンサ用直列リアクトル（乾式） １５％ 

５ サージ吸収用コンデンサ・接地補償用コンデンサ １５％ 

６ 放電コイル（高圧用・低圧用） 及び 付属品 １５％ 

７ 低圧進相コンデンサ設備（ＬＢシリーズ・Ｖ－Ｐａｃ） １５％ 

８ 高圧進相コンデンサ設備（Ｑ－ＰＡＣシリーズ） １５％ 

関連機器 

９ 高調波フィルタ（アクティブフィルタ・ＬＣフィルタ） １５％ 

１０ 瞬時電圧低下補償装置（ＳＢシリーズ・ＶＢシリーズ） １５％ 

 

２．実施時期 

２０２３年８月１日受注分より 

※なお、対象機器 1 項～7 項の製品につきまして、２０２３年７月３１日までのご注文におきましても、２０２４年 

１月１日以降に納品する場合は新価格での対応となります。 

 

３．その他 

お問い合わせにつきましては、下記専用メールアドレス、または最寄りの営業所までご連絡ください。 

専用メールアドレス： eigyokikaku@shizuki.co.jp 

※営業所の連絡先はこちらから： https://www.shizuki.co.jp/about/ent_spot/ 

以 上 


